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§  136 KFKS 2023-00897 

 

Tilldelning av medel ur framtidsfonderna – tertial 2 2023 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.  

1. Kommunstyrelsen beslutar att tilldela medel om totalt 30 622 984 kronor ur 

framtidsfonderna avseende tertial 2 2023 enligt nedan fördelning. 

2. Kommunstyrelsen noterar att ursprunglig fördelning mellan de fyra 

framtidsfonderna, utveckling, kompetens, trygghet och miljö, inte hindrar att 

kommunstyrelsen tilldelar medel till angelägna ansökningar även om den tilltänkta 

framtidsfondens medel tagit slut under förutsättning att det ryms inom 

framtidsfondernas totala budget. 

Fond Projekt Belopp Nämnd 

Framtids- och 

utvecklingsfond 

Smart stad Nacka 6 900 000 kr Miljö- och 

stadsbyggnadsnämnden        

Natur- och 

trafiknämnden 

Framtids- och 

utvecklingsfond 

Anslutning till ENA-

initiativet 

1 980 000 kr Kommunstyrelsen 

Framtids- och 

utvecklingsfond 

Digitala detaljplaner i 

den smarta staden 

5 400 000 kr Miljö- och 

stadsbyggnadsnämnden  

Framtids- och 

utvecklingsfond 

Ny översiktsplan i Nacka 

kommun 

6 500 000 kr Kommunstyrelsen 

Framtids- och 

utvecklingsfond 

Framtidsdialog Nacka 3 492 500 kr Kommunstyrelsen 

Trygghetsfond Utbildning i civilt försvar 

och krisberedskap för 

medborgare 

1 016 000 kr Kommunstyrelsen 

Utbildningsnämnden 

Trygghetsfond Unga i riskzon – 

Fisksätra 

5 334 484 kr Socialnämnden 
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Sammanfattning av ärendet 

Kommunstyrelsen fattade beslut om att inrätta fyra framtidsfonder den 21 december 2020 i 

enlighet med politikerinitiativet – Inrätta 4 framtidsfonder i Nacka, för utveckling, 

kompetens, trygghet och miljö från den 6 oktober 2020. Fonderna är tänkta att stimulera 

effektivare och smartare lösningar, ge Nackasamhället större mervärde och möjliggöra 

utveckling och innovation som inte annars varit möjliga i närtid. Samtidigt fattades beslut 

om vilka kriterier som ska vara uppfyllda för att kunna beviljas medel ur fonderna.  

Den 22 februari 2021 fattade kommunstyrelsen vidare beslut om hur hantering av fonderna 

rent praktiskt ska gå till i organisationen. Kommunstyrelsen ska besluta om hur medlen får 

användas och beviljar medel från dessa fonder. Ansökan om medel ur fonderna hanteras en 

gång per tertial och ansökan undertecknas av direktör eller motsvarande för berörd process 

eller verksamhet. Hur beviljade medel har använts och vilket resultat som har uppnåtts 

kommer att följas upp av kommunstyrelsen. 

I tertial 2 2023 inkom sju ansökningar om totalt 30 622 984 kronor till två av fonderna 

enligt bilaga 1–14 till tjänsteskrivelsen i ärendet. 

Utifrån sitt uppdrag rekommenderar fondrådet att medel om totalt 30 622 984 kronor 

beviljas ur framtidsfonderna till projekten Smart stad Nacka, Anslutning till ENA-

initiativet, Digitala detaljplaner i den smarta staden, ny översiktsplan i Nacka kommun, 

utbildning i civilt försvar och krisberedskap för medborgare, unga i riskzon – Fisksätra 

samt framtidsdialog Nacka. Nästa tilldelning sker i mars 2024. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret daterad den 21 september 2023. 

 

Bilaga 1. Ansökan Smart stad Nacka  

Bilaga 2. Budget Smart stad Nacka  

Bilaga 3. Ansökan anslutning till ENA-initiativet 

Bilaga 4. Budget Anslutning till ENA-initiativet 

Bilaga 5. Ansökan Digitala detaljplaner i den smarta staden 

Bilaga 6. Budget Digitala detaljplaner i den smarta staden 

Bilaga 7. Ansökan Ny översiktsplan i Nacka kommun 

Bilaga 8. Budget Ny översiktsplan i Nacka kommun 

Bilaga 9. Ansökan Utbildning i civilt försvar och krisberedskap för medborgare 

Bilaga 10. Budget Utbildning i civilt försvar och krisberedskap för medborgare 

Bilaga 11. Ansökan Unga i riskzon – Fisksätra 

Bilaga 12. Budget Unga i riskzon – Fisksätra 

Bilaga 13. Ansökan Framtidsdialog Nacka 

Bilaga 14. Budget Framtidsdialog Nacka 
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Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 

stadsledningskontoret – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta 

förslag. 

Protokollsanteckning 

Gunnel Nyman Gräff lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  

”Socialdemokraterna är positiva till framtidsfonderna och hur de kan finansiera olika 

projekt. Det är viktigt att kunna fånga upp sådant som är viktigt och som inte gick att 

förutse när budgeten antogs. Däremot är vi fundersamma kring att många saker borde ingå 

i nämndernas ordinarie verksamhet/ramar och inte finansieras med projektmedel. Till 

exempel beviljas medel till att ta fram en ny översiktsplan, men det är en återkommande 

händelse som borde budgeteras inom ordinarie verksamhet.” 

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  

”Nackalistan stödde instiftandet av framtidsfonderna och tycker att det är ett bra sätt att 

använda dåvarande överskott på. Vi tycker att de projekt som får stöd denna tertial är 

väldigt bra däremot så kan vi tycka att finansieringen av översiktsplanens framtagande 

kanske inte riktigt passar in i syftet med framtidsfonderna och att en annan finansiering 

borde ha övervägts.  

Vi tycker också att finansieringen av ”unga i riskzonen i Fisksätra” borde få en långsiktigare 

finansieringslösning än på detta sätt med framtidsfonderna. Arbetet är väldigt viktigt och vi 

uppmanar socialnämnden att i framtiden hitta annan finansiering för detta så att det blir ett 

långsiktigt arbete istället för ett kortsiktigt projekt. Nackalistan tycker också att det är 

tråkigt att inga pengar denna gång används till miljö- eller klimatsatsningar och vill 

uppmana tjänstepersonerna som arbetar med dessa frågor i kommunen att försöka 

inkomma med ansökningar till nästa omgång.” 
Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 

”Vänsterpartiet är kritiska till att bevilja medel från framtidsfonderna till kortsiktiga projekt 

som kan och borde vara en del av ordinarie budget. Att arbeta med unga i riskzon tex är 

något som kontinuerlig behövs och det finns möjlighet till att avsätta medel för detta i 

ordinarie driftbudget. Det är viktigt att personal som arbetar med unga i riskzon har en 

långsiktig anställning och en trygghet i att det uppdrag de har förvaltas och inte är en 

enstaka satsning för en kort period. Även för de föräldrar och unga som tar del metoden 

unga i riskzon skapas en kontakt och tillit både till personal och kommunen som helhet. 

Att inte se detta som ett långsiktigt trygghetsarbete med en säkerställd finansiering riskerar 

de positiva förändring som projektet på kort tid uppvisat.  

 

Även andra projekt som sökt medel från framtidsfonden som ansökan för arbete med den 

nya översiktsplanen bör rimligtvis ingå i ordinarie driftbudget då detta enligt lag är ett 

arbete som med jämna mellanrum ska utföras av kommunen.  Medarbetare inom 
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kommunen ska dessutom inte behöva belastas med att ansöka om projektmedel inom den 

egna organisationer för initiativ som är självklara för verksamheten.” 

 

- - - - - 

  


